PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000

ARAPOTI – PARANÁ -

Página 1 de 2

EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS N° 10/2021 – GABARITO DEFINITIVO

Gabarito Definitivo da Prova do Processo de Seleção de Estagiários

n.º 02/2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI, Estado do Paraná,

inscrita no CNPJ 75.658.377/0001-31, por intermédio de seu Prefeito Municipal, no

uso de suas atribuições legais; e

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 1.391, de 02 de abril de 2013

que dispõe sobre a regulamentação da seleção de estagiários; e

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 1.571, de 01 de julho de 2015; e

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 1.826, de 25 de maio de 2018; e

CONSIDERANDO a Lei Federal n.º 11.788, de 25 de setembro de

2008 e;

CONSIDERANDO os termos do Edital de Seleção de Estagiários n.º

02/2021.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A divulgação do Gabarito Definitivo da prova referente o

Processo de Seleção de Estagiários, realizado pela Prefeitura Municipal de Arapoti,

abrangendo os cursos de: Administração, Educação Física Bacharelado,

Educação Física Licenciatura, Engenharia Civil e Pedagogia.

Art. 2º Este edital entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.

Gabinete do Prefeito, 16 de setembro de 2021.

-IRANI JOSÉ BARROS-

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000

ARAPOTI – PARANÁ -

Página 2 de 2

ANEXO I – GABARITO DEFINITIVO

Português  Matemática Informática Conhecimentos específicos Administração

Alternativa 1 2 3 4 5 Alternativa 1 2 3 4 5 Alternativa 1 2 3 Alternativa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Resposta A C A B D Resposta Questões Anuladas Resposta E C B Resposta D A C A D E C B C D D B

Português  Matemática Informática

Conhecimentos específicos Educação Física
Bacharelado

Alternativa 1 2 3 4 5 Alternativa 1 2 3 4 5 Alternativa 1 2 3 Alternativa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Resposta A C A B D Resposta Questões Anuladas Resposta E C B Resposta B E A D A D B D B D A C

Português  Matemática Informática

Conhecimentos específicos Educação Física
Licenciatura

Alternativa 1 2 3 4 5 Alternativa 1 2 3 4 5 Alternativa 1 2 3 Alternativa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Resposta A C A B D Resposta Questões Anuladas Resposta E C B Resposta E E D E B B B E E E C B

Português  Matemática Informática Conhecimentos específicos Engenharia Civil

Alternativa 1 2 3 4 5 Alternativa 1 2 3 4 5 Alternativa 1 2 3 Alternativa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Resposta A C A B D Resposta Questões Anuladas Resposta E C B Resposta B A B A B C A B E D C A

                             Português  Matemática Informática Conhecimentos específicos Pedagogia

Alternativa 1 2 3 4 5 Alternativa 1 2 3 4 5 Alternativa 1 2 3 Alternativa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Resposta A C A B D Resposta Questões Anuladas Resposta E C B Resposta A E E A C D A B B D E A